UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-CĐS

V/v triển khai thanh toán trực tuyến

trên Nền tảng cửa khẩu số tỉnh Lạng Sơn.

Lạng Sơn, ngày 07 tháng 6 năm 2024

 Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Thỏa thuận hợp tác số 0219/2024/ECOM/NAPAS-ĐVCNTT

ngày 19/02/2024, thỏa thuận hợp tác thí điểm cung cấp dịch vụ cổng thanh toán

điện tử; Để việc triển khai thanh toán trực tuyến không dùng tiền mặt trên Nền

tảng cửa khẩu số đảm bảo hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các cá nhân,

tổ chức, doanh nghiệp tham gia xuất nhập khẩu hàng hóa, Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp phối hợp triển khai thanh

toán trực tuyến trên Nền tảng cửa khẩu số, cụ thể như sau:

1. Triển khai thanh toán trực tuyến trên Nền tảng cửa khẩu số

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 17/6/2024.

- Nền tảng thanh toán: Hệ thống thanh toán trực tuyến NAPAS của Công

ty Cổ phần thanh toán Quốc gia Việt Nam.

2. Đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố tuyên truyền,

hướng dẫn, phổ biến triển khai thực hiện thanh toán trực tuyến trên Nền tảng

cửa khẩu số tỉnh Lạng Sơn; hướng dẫn các tổ chức, cá nhân xuất, nhập khẩu

hàng hóa sử dụng Hệ thống thanh toán trực tuyến trên Nền tảng cửa khẩu số.

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn tuyên truyền,

hướng dẫn các doanh nghiệp trong khu vực cửa khẩu thực hiện thanh toán trực

tuyến trên Nền tảng cửa khẩu số.

3. Cục Thuế tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng

Sơn chuẩn bị các nội dung, phương án để thực hiện các quy trình thanh toán trực

tuyến không dùng tiền mặt trên Nền tảng cửa khẩu số tại cơ quan, đơn vị.

4. Báo Lạng Sơn, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện công tác

tuyên truyền triển khai thanh toán trực tuyến trên Nền tảng cửa khẩu số tỉnh

Lạng Sơn trên chuyên mục, chuyên trang và các phương tiện truyền thông.

5. Viễn thông Lạng Sơn chủ trì, phối hợp với Công ty Cổ phần thanh toán

Quốc gia Việt Nam đảm bảo hệ thống hoạt động ổn định; bố trí nhân viên hướng

2

dẫn, hỗ trợ các cá nhân, doanh nghiệp xuất nhập khẩu tại cửa khẩu thực hiện

thanh toán trực tuyến trên Nền tảng cửa khẩu số của tỉnh.

(Gửi kèm theo hướng dẫn thực hiện thanh toán trực tuyến trên Nền tảng

cửa khẩu số).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục Thuế tỉnh;

-  Ban quản lý KKTCK ĐĐ-LS;

- Viễn thông Lạng Sơn, Công ty NAPAS;

- Báo Lạng Sơn;

- Đài PT&TH tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CĐS (TCC).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hùng

		2024-06-07T20:47:52+0700

		2024-06-07T22:01:22+0700

		2024-06-07T22:01:12+0700

		2024-06-07T22:01:33+0700